

## **Bilag 104**

# ÅPENT BREV

Knut Chr. Hallan  
Frank-Hugo Storelv  
Rune Haaland

til

Ellen Hambro  
Ingvild Marthinsen  
Erik Høygaard  
Marit Kjeldby  
Marit Ruge Bjærke  
Bjørn Bjørnstad

Miljødirektoratet  
Her

Oslo, 5. juni 2014

## **Vedr. de fortielser, løgner, svik og unnlaterer dere er ansvarlige for som ansatte i Miljødirektoratet (SFT/KLIF) ifm. "Giftdumpingsaken" i Oslofjorden**

Det har nå gått flere år siden skandaleprosjektet, der sterkt forurensede og giftige bunnsedimenter fra havneområdet i Oslo ble dumpet i fjorden igjen ved Malmøykalven. Formålet var å øke seilingsdybden i havna, noe som i seg selv er helt legalt. Oslo Havn KF valgte imidlertid å pakke inn hele prosjektet i miljønavnet "Ren Oslofjord", og søkte myndighetene om økonomisk støtte til opprydding av gamle miljøsynder. Som kjent for dere alle ble det lovet ren havbunn og opphevelse av kostholdrestriksjonene. Som dere også så inderlig vel vet, så ble det ikke slik.

Prosjektet vekket en meget stor folkelig bevegelse. Hvordan i all verden kunne forurensingsmyndighetene (dengang SFT) gi økonomisk støtte til at bunnsedimentene som var for giftige til å bli liggende i havna nå skulle flyttes et par kilometer for å dumpes i fjorden igjen mellom øyene i Oslofjorden? Ethvert menneske med fornuften og verdigheten i behold forstår jo at dette ikke er opprydding. Og erfaringene taler sitt tydelige språk uansett hvor mange betalte konsulentrapporter som skrives.

Mer enn 35.000 Oslo-borgere skrev til daværende miljøvernminister Helen Bjørnøy og ba henne stoppe prosjektet, det samme gjorde Oppegård kommune. Helen Bjørnøy sa at hun måtte stole på SFT i denne saken, og avviste dermed alle innsigelser.

Oslo Havn KF sitt prosjekt, "Ren Oslofjord" var bygd på løgner og taktikkeri, og de fikk tillatelse fra dere om å gå i gang. I dette brevet har vi valgt å ikke å inn på detaljer og hendelser som mangler sidestykke i offentlig forvaltning. Men vi har dokumentasjon i mange titalls ringpermer og filmklipp. Vårt poeng i dette brevet, er at det hver og en av dere har sveket sannheten for å knuse de som kunne avsløre fakta. Og det ansvaret må dere ta, både som ansatte i Miljødirektoratet og som mennesker.

Da "Ren Oslofjord"-prosjektet ble igangsatt, forutsatte vi naturligvis at dere og vi hadde samme målsetting. Vi ble raskt meget bekymret; det var mange fagpersoner i inn og utland som sa at det var ikke mulig å gjøre det som Oslo Havn KF hadde fortalt at de skulle gjennomføre, og som dere hadde godkjent. Vi så fram til å drøfte saken på et faglig og etisk nivå, men mistet raskt enhver illusjon. Våre henvendelser til dere ble definert som mas og kritikk, og gang på gang fikk vi høre at vi ikke trengte bekymre oss. Hvilken arroganse! En stor og solid myndighet som skal ivareta miljøet på vegne av oss alle, bør med interesse og respekt motta bekymringsmeldinger og innspill. Joda, det ble avholdt en rekke møter med dere alle. Men vi kan ikke huske at vi en eneste gang ble møtt med interesse og positivitet, ikke engang når vi gang på gang dokumenterte at Oslo Havns aktiviteter brøt med forutsetningene for hele prosjektet. Snarere tvert i mot, hver og en av dere forsvarte Oslo Havn og prosjektet med en innbitthet som var helt uforståelig – dere var tross alt ansatt i et myndighetsorgan med tilsynsplikt. Plikt til å ivareta miljøet, ikke Oslo Havn.

Etter hundrevis av brev og henvendelser uten repons valgte vi å benytte oss av vår rett til sivil ulydighet for å stoppe galskapen dere hadde godkjent, og som dere nektet å stoppe når alt gikk galt. Vi forsøkte derfor å stoppe dumpingen av giftige masser, og nektet flytte oss da politiet ga ordre om det.

Vår sak havnet til slutt i retten. og vi stevnet flere av dere som vitner. Vi trodde ikke våre egne øyne da dere gikk til Regjeringsadvokaten for å få slippe å vitne. Hva hadde dere å skjule? Hva hadde dere å tape på å stå i en rettsal og fortelle sannheten? Det er det eneste et vitne behøver gjøre. Svare sant på spørsmålene som stilles.

Vår sak dreiet seg om nødrett – om retten til å forsøke og stoppe et prosjekt som beviselig ikke gikk etter forutsetningene. Når dere valgte å ikke stille opp som vitner, overlot dere til retten til å dømme oss uten at sannheten ble tilstrekkelig belyst. Slik ble vi dømt på ufullstendig grunnlag. Dere visste og vet at prosjektet ikke gikk etter plan og forutsetninger, og dere ville ikke innrømme det.

Nylig fremkom det i media at Statens Vegvesen har sittet på rapporter om dødsulykker i trafikken, rapporter som de ikke delte med retten. Dette kan ha ført til at personer har blitt dømt på feilaktig grunnlag. På samme måte har dere kunnskap om "Ren Oslofjord"-prosjektet som kunne ha frifunnet oss både i tingretten, lagmannsretten og høyesterett. Vi har ikke registrert noe som tyder på at dette bekymrer dere nevneverdig.

For oss virker det som dere innbitt vil forhindre et prestisjetap. For oss virker det som om dere med alle midler skjuler sannheten. For oss fremstår dere som moralsk feige, på systemnivå og på det personlige plan.

Det er brukt tusenvis av timer og millioner av kroner av mange mennesker som valgte å engasjere seg. Engasjement som vårt demokrati er så avhengig av for å kunne utvikle og forbedre seg.

Vi og andre har til slutt gått til det skritt å anmelde klare lovbrudd i dette prosjektet. Oslo Politikammer og Statsadvokaten i Oslo kontaktet Miljødirektoratet (tidl. SFT/KLIF) for vurdering av anmeldelsene. De har fått svar fra dere at anmeldelsene er grunnløse, og på bakgrunn av dette henlegges anmeldelsene.

Eksempler: Neptune Networks anmeldte Oslo Havn KF for brudd på tillatelsen gitt av SFT. Oslo Politikammer ga oss beskjed om at de hadde oversendt anmeldelsen til SFT for vurdering, og at de derfor ventet med å agere. Etter noen uker anmeldte så SFT Oslo Havn

for akkurat samme forhold. Når dere gikk til anmeldelse av deltagerne i prosjektet, skjedde det etter at Neptune Network hadde gjort det lenge før. Så fikk vi vite etter lang tid at Neptunes anmeldelsen likevel ikke hadde blitt sendt til SFT som det ble informert om på et tidligere tidspunkt, og at saken var henlagt uten videre. Henleggelsen ble anket til Statsadvokaten I Oslo. Anken ble tatt til følge og Oslo Politikammer måtte åpne opp saken på nytt. De måtte iht. gjeldende regelverk oversende anmeldelsen til dere. Og igjen skriver dere en historie som er så feilaktig at det passerer grensen til direkte løgn. Politiet sier at de må tro på dere, og saken blir derfor henlagt på nytt. De som skrev brevet til Politiet har gjort seg skyld i grov uforstand som offentlig ansatt person.

Folkeaksjonen Mot Giftdumping anmeldte Marit Ruge Bjærke for falsk rapportering i tildekkingsoperasjon på Malmøykalven. Saken ble henlagt fordi akkurat dere som skulle være kontrollorgan fortsetter å lyve. Denne henleggelsen er anket til Statsadvokaten.

Vi deltok på møtet som Bjørn Bjørnstad ledet for noen måneder siden. Her blir det fra flere hold reist problemstillinger som ikke noen fra Miljødirektoratet klarte å redegjøre for.

Vi har gitt opp å sende brev til dere. Hvis dere overhodet svarer, så er svarene av type "god dag mann økseskaft". Så vi velger nå dette åpne brevet til dere. Det blir delt ut foran inngangen til Miljødirektoratet samt distribuert der det syntes hensiktsmessig.

Det er tydelig at flere bare ønsker å feie hele skandaleprosjektet "Ren Oslofjord" under teppet og glemme hele saken. Men for oss er det helt uaktuelt å legge oss flat og gi opp kampen for at sannheten skal komme fram. Og det er vi trygge på at den vil gjøre. Det begynner å dukke opp personer som var delaktig i ting som ikke skulle skjedd. Som ikke har hatt mot til å si fra, etter press fra andre og seg selv. Men som ikke holder ut å bære på vissheten om det de har vært med på lenger. Sakte blir en stadig større del av bildet synlig.

Vi aksepterer IKKE at deres unnfallenhet som ansatte i Miljødirektoratet og som mennesker - alle har et ansvar for bare å ikke følge ordre - velger å ofre oss for å skjule deres egne feiltrinn.

Ønsker dere nærmere redegjørelse så står vi villig til tjeneste.

Med vennlig hilsen



Knut Chr. Hallan



Frank-Hugo Storelv



Rune Haaland